
ANUNŢ DE ATRIBUIRE 
CONTRACT ORGANIZARE APLICATIE 

 
Sectiunea I: AUTORITATEA CONTRACTANTA 
 I.1) Denumire si adrese 
 Inspectoratul pentru Situatii de Urgenta Oltenia -Dolj  
Cod de identificare fiscala: 4553984;  
Adresa: Strada: Fortunescu C. D., nr. 2;  
Tipul juridic al cumparatorului: Autoritate guvernamentală centrală;  
Localitatea: Craiova; Cod NUTS: RO411 Dolj; Cod postal: 200385; Tara: Romania;  
Persoana de contact: Dan Stanescu; Telefon: +40 251510126; Fax: +40 0251415764;  
E-mail: isuolteniadolj@gmail.com;  
Adresa internet: (URL) https://isudj.igsu.ro/;  
I.2) Achizitie comuna Contractul implica o achizitie comuna: Nu  
Contractul este atribuit de un organism central de achizitie: Nu  
I.4) Tipul autoritii contractante  
Minister sau orice alta autoritate nationala sau federala, inclusiv subdiviziuni regionale sau locale ale 
acestora  
I.5) Activitate principala  
Ordine si siguranta publica  
 
Sectiunea II: Obiect Sectiunea  
II.1 Obiectul achizitiei  
II.1.1) Titlu Contract de servicii de organizare aolicaţie comună  
II.1.2) Cod CPV principal 55110000-4 Servicii de cazare la hotel (Rev.2) 
II.1.3) Tipul contractului  
Servicii 
II.1.4) Descrierea succinta  
Obiectul prezentului contract îl constituie servicii de asigurare a condiţiilor necesare organizării unei 
aplicaţii comune de intervenţie pentru gestionarea situaţiilor de urgenţă generate de incendiu forestier în 
zona de graniță, Dolj-România – Lom, Montana-Bulgaria. Durata contractului de servicii este de 4 luni, 
de la data semnării acestuia de către ambele părţi. Principalele servicii pe care Prestatorul va trebui să le 
realizeze sunt reprezentate de asigurarea serviciilor de organizare de aplicaţii comune pentru situaţii de 
urgenţă (1 aplicaţie comună care va simula intervenţia în situatii de urgenta provocate de incendii 
forestiere, la nivel transfrontalier, organizata in judetul Dolj). În conformitate cu activităţile proiectului, 
va fi organizată o aplicație comună, organizata in judetul Dolj, in municipiul Craiova si in localitatea 
Bratovoesti. 
II.1.6) Informatii privind loturile Contractul este împartit în loturi: Nu  
II.1.7) Valoarea totala a achizitiei Valoare: 34.773,00 Moneda: RON  
II.2 Descriere  
II.2.2) Cod(uri) CPV suplimentare  
Cod CPV principal: 55110000-4 Servicii de cazare la hotel (Rev.2) 
Cod CPV suplimentar:  79952100-3 - Servicii de organizare de evenimente culturale (Rev.2) 
II.2.3) Locul de executare  
Cod NUTS: RO411 Dolj  
Locul principal de executare: Craiova, str. C.D. Fortunescu, nr.2 
II.2.4) Descrierea achizitiei publice (natura si cantitatea lucrarilor, produselor sau serviciilor sau o 
mentiune privind nevoile si cerintele)  
Aplicaţia se va desfăşura pe o perioadă de 4 zile. La aplicaţie vor participa 31 persoane la partea 
teoretica şi 66 presoane la partea practica. Serviicii prestate vor fi: servicii de transport international 11 



persoane, servicii de cazare 3 nopţi, servicii de transport 40 persoane, servicii de catering 97 perosane, 
carburant pentru tehnica de intervenţie 200 litri, servicii de tradurece şi interpretare. 
 
Sectiunea IV: Procedura  
IV.1) Descriere 
 IV.1.1) Tipul procedurii  
Achiziţie directă 
 IV.1.3) Informatii privind un acord-cadru sau un sistem dinamic de achizitii  
IV.1.6) Informatii despre licitatia electronica  
Se va organiza o licitatie electronica: Nu  
IV.1.8) Informatii despre Acordul privind achizitiile publice (AAP) 
 Achizitia intra sub incidenta Acordului privind achizitiile publice: Nu  
 
Sectiunea V: Atribuirea contractului  
Se atribuie un contract/un lot: DA  
V.1) Informatii privind atribuirea  
S-a încheiat contractual de servicii nr. 1811640 / 17.08.2023, cu S.C. INTERCAMBIO COMPANY  
S.R.L., în valoare de  34.773 lei fără TVA, respectiv 41.379,89 lei cu TVA 
 
Sectiunea VI: Informatii complementare  
VI.3) Informatii suplimentare Cerintele tehnice definite la nivelul anuntului de participare, caietului de 
sarcini sau altor documente complementare, prin trimiterea standardelor, la un anumit producator, la 
marci, brevete, tipuri, la o origine sau la o productie/metoda specifica de fabricatie/prestare/executie, vor 
fi intelese ca fiind insotite de mentiunea ”sau echivalent”.  
VI.4) Proceduri de contestare  
VI.4.1) Organismul de solutionare a contestatiilor  
Consiliul National de Solutionare a Contestatiilor Adresa: Str. Stavropoleos nr. 6, sector 3; Tipul juridic 
al cumparatorului: -Localitatea: București; Cod postal: 030084; Tara: Romania; Telefon: +40 
213104641; Fax: +40 213104642; E-mail: office@cnsc.ro; Adresa internet: (URL) http://www.cnsc.ro;  
VI.4.2) Organismul competent pentru procedurile de mediere –  
VI.4.3) Procedura de contestare Precizari privind termenul (termenele) pentru procedurile de contestare: 
-  
VI.4.4) Serviciul de la care se pot obtine informatii privind procedura de contestare –  
VI.4.5) Numarul deciziei emise de CNSC aferenta procedurii in baza careia s-a atribuit 
contractul/acordul cadru –  
VI.4.6) Numarul hotararii instantei aferenta procedurii in baza careia s-a atribuit contractul/acordul 
cadru –  
VI.4.7) Procedura verificata ANAP Nu  
VI.5) Data expedierii prezentului anunt 14.12.2023 


